
令和年月吉日

運動部活動加入生徒 様

保護者 様

沖縄県中学校体育連盟

会 長 相 澤 敬 二

【公印省略】

運動部活動における休日の地域移行についての
アンケート調査について協力依頼

晩秋の候貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から沖縄県中学校体育連盟の諸行事に対し深いご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

さて県中体連調査研究部ではこれまで教員 (顧問 )の意識調査 (H25)部活動生徒の

学力について (H26,H27)研究資料の周知 (H28)保護者の意識調査 (H29生徒の意識調

査 H30陸上競技大会地区・県秋季に関する意識調査 R1教員 (顧問 )の意識調

査 (R2)について取り組んで参りました。今回は「運動部活動における休日の地域移行と運

動部活動の指導者の意識調査」を実施し現状や課題についてアンケート調査・考察を行

い今後のよりよい部活動の取り組みの一助となる資料を作成したいと考えています。

部活動に関する改革が加速している今日生徒保護者指導者の方々がその変化に適

応し学校教育の一環としてよりよい部活動の取り組みを行うことが子どもたちの心身

の健全な発達と豊かな人間性の育成に繋がっていくと考えております。

つきましては各学校の運動部活動加入生徒と保護者へのアンケートを下記の通りお願

い致します。校務多忙の中と思いますがご協力をよろしくお願いいたします。

記

調査項目 『運動部活動における休日の地域移行についてのアンケート調査』

調査対象 公立中学校の運動部活動加入生徒と保護者・・年生対象

期間 令和年月日令和年月日まで

方 法 アンケートにお答え頂く場合は、左記のコードを読み取るか

下記のアドレスを入力しお答えください。

※県中体連にもアンケートを掲載しています。

生徒用アドレス 保護者用アドレス
【 https://forms.gle/faU45MBjt4hj3sZz5 】 【 https://forms.gle/SahLL9ustSXcyYLe8 】

問い合わせ

国頭地区 名城 潤 (本部中 ) ℡ 0980-47-2203 FAX 0980-47-6416

中頭地区 花崎信治 (与勝中 ) ℡ 098-978-2220 FAX 098-978-8211

那覇地区 松堂恭文 (鏡原中 ) ℡ 098-917-3413 FAX 098-917-3433

島尻地区 國吉勇多 (知念中 ) ℡ 098-948-1303 FAX 098-948-3890

宮古地区 下地豊正 (久松中 ) ℡ 0980-72-3247 FAX 0980-72-2100

八重山地区南慎太郎 (石垣第二中 ) ℡ 0980-83-1953 FAX 0980-82-4349


